[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2026 № 3/92
О внесении изменений в Положение

«О муниципальном земельном контроле

на территории городского округа Лобня»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев протест Прокуратуры города Лобня Московской области от 22.12.2025 № 7-01-2025 (№ Прдр-20460022-298-25/-20460022) на отдельные положения Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня (вх. № 499/12 от 22.12.2025), учитывая замечания и предложения комиссии по промышленности, землепользованию и экологии, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня, принятое решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 10.11.2021 № 61/5 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 21.12.2021 № 92/8, от 31.01.2023 № 2/29, от 29.08.2023 № 129/38, от 26.03.2024 № 34/53, от 24.06.2025 № 80/79), следующие изменения:
1) часть 7 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение органом муниципального земельного контроля обязательного профилактического визита в отношении объектов контроля, отнесенных к категории среднего или умеренного риска, осуществляется с периодичностью, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

2) в пункте 4 Плана мероприятий по профилактике нарушений земельного законодательства на территории городского округа Лобня Московской области Приложения 4 к Положению «О муниципальном земельном контроле на территории городского округа Лобня» слова: «В течение года по необходимости», заменить словами:

«- для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска - не более одного обязательного профилактического визита в 5 лет;

- для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска - не более одного обязательного профилактического визита в 6 лет.».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«28» января 2026 г.
2